
Податоците се однесуваат за периодот од 01.01 до 31.12.202_  година

1. ДЕЛОВЕН СУБЈЕКТ-НАЗИВ НА ОРГАНИЗАТОРОТ НА ЛИКОВНИТЕ ИЗЛОЖБИ

2. ЕДИНСТВЕН МАТИЧЕН БРОЈ НА СУБЈЕКТОТ . . . . . . . . . . . . . 

3. ОПШТИНА 

НАСЕЛЕНО МЕСТО 

УЛИЦА КУЌЕН БРОЈ 

ТЕЛЕФОН

Е -пошта

4. ФИНАНСИРАЊЕ  НА ДЕЛОВНИТЕ СУБЈЕКТИ ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ЛИКОВНИТЕ ИЗЛОЖБИ

а) самостојно финансирање денари

б) министерство за култура денари

в) спонзорства и донации денари

г) други денари

5. ОРГАНИЗИРАНИ ЛИКОВНИ ИЗЛОЖБИ

 Образец ЛД.1

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
ЗА ОРГАНИЗИРАНИ ЛИКОВНИ ИЗЛОЖБИ ВО 202 

------- 

4

Број на 
посетители

5

Ликовни изложби

вкупно самостојни групни
ретроспек-

тивни
1 2 3

Заеднички изложби на ликовни уметници од 
Северна Македонија и од други држави

Вкупно (2+3+4)

Ликовни изложби на ликовни уметници од други 
држави

Ликовни изложби на ликовни уметници од 
Северна Македонија

a

Статистичкиот прашалник ЛД.1 го пополнуваат сите деловни субјекти од областа на културата кои во текот на 202_  година 
организирале ликовни изложби (музеи, уметнички галерии, домови на културата, Македонската академија на науките и уметностите, 
работнички универзитети, центри за култура и др.)

Деловните субјекти го пополнуваат  прашалникот во два примерока од кои еден задржуваат за свои потреби, а другиот го доставуваат 
до Регионалното одделение на Државниот завод за статистика од кое ги примиле прашалниците.

(да се прикажат изворите на финансирање и износот на средствата (цел износ во денари) кои се однесуваат само на организирање на ликовните 
изложби, а не целиот приход на деловниот субјект)

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, 
заштитени со Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели

Република Северна Македонија                    
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика 
(„Службен весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 
51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.31/20) и 
Програмата за статистички истражувања за периодот 2023-2027

година („Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.29/23).



6. УЧЕСТВО НА ЛИКОВНИТЕ УМЕТНИЦИ НА ЛИКОВНИТЕ ИЗЛОЖБИ

б

7. ЛИКОВНИ ИЗЛОЖБИ И УЧЕСТВО НА ЛИКОВНИТЕ УМЕТНИЦИ НА ИЗЛОЖБИТЕ СПОРЕД ЗЕМЈАТА НА ПОТЕКЛО

Назив на државата1)

1

Ликовни уметници од други држави 3

Ликовни уметници од Северна Македонија 2

a

Вкупно 1

2 3

Ликовни изложби

вкупно (2+3+4) самостојни групни
ретроспек-

тивни
4

б

8. ОТУЃЕНИ И НАБАВЕНИ ЛИКОВНИ ДЕЛА

б

9. ОРГАНИЗИРАНИ ЛИКОВНИ ИЗЛОЖБИ НАДВОР ОД РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

а) број на ликовни изложби организирани надвор од Република Северна Македонија

б) број на ликовни уметници од Република Северна Македонија кои учествувале на изложбите

10. ДИДАКТИЧКИ ОРГАНИЗИРАНИ ЛИКОВНИ ИЗЛОЖБИ (изложби организирани во училишта, институции и др.)

а) број б) посетители 

11. БРОЈ НА ОРГАНИЗИРАНИ ДРУГИ ВИДОВИ НА ИЗЛОЖБИ
(применета уметност, дизајн, архитектура и др.)

12. БРОЈ НА ЛИЦА - СТРУЧЕН КАДАР ДИРЕКТНО ВКЛУЧЕН ВО ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ЛИКОВНИТЕ
ИЗЛОЖБИ (историчари на уметност, ликовни критичари, ликовни педагози и др.)

Потребно време за пополнување на извештајот 

(М.П.)

Дата 

мин.

Набавени ликовни дела од страна на деловниот субјект за 
пополнување на збирката (откупени, добиени на подарок, 
набавени со размена и сл.)

Отуѓени ликовни дела од страна на деловниот субјект 
(продадени, подарени, разменети и сл.)

a 1

Дела на ликовни уметници од:

Северна Македонија други држави
2

9 103 4 5 6 7 8

Број на изложби

a 1 2

др
уг

и

Број на уметници

Извештајот го пополнил

1)Во празните колони да се наведе називот на секоја држава-учесник на ликовните изложби, а доколку бројот на државите е поголем од бројот на 
предвидените полиња, преостанатите да се соберат во колоната "други".

(име и презиме на лицето)
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